中价协〔2015〕82号
中国建设工程造价管理协会

关于开发工程造价咨询企业信息

管理系统的通知

各会员单位：

为提高行业信息化整体应用水平，提升企业管理效率，减轻企业数据上报负担，减少信息系统的重复开发带来的资源浪费，促进行业健康有序发展，2015年中国建设工程造价管理协会出资，组织3家软件企业,并联合工程造价咨询企业，开发了工程造价咨询企业信息管理系统。现将有关事项通知如下：

一、基本功能

工程造价咨询企业信息管理系统分为基本版、标准版和定制版三个版本。基本版的主要功能是实现造价咨询企业的基本信息（企业、个人、项目） 及信用评价信息的管理集成；标准版除包含基本版功能外，还可实现工程造价咨询业务成果管理。定制版除满足标准版内容外，还涵盖以规范业务管理为核心的多种个性化定制业务板块。每个版本同时由三家软件企业主导开发，供会员企业选择使用。
二、网络服务架构

为提高工程造价咨询企业信息管理系统的适用性，减轻企业部署系统的人财物压力，工程造价咨询企业信息管理系统设计基于云端的B/S网络服务架构。会员企业登录www.ceca.org.cn,在企业信息资源管理系统中申请注册后即可开通使用。

三、数据信息安全

中价协与各软件开发商、云服务提供商签有专门的数据保密协议，任何企业和个人不得复制、修改和存储会员企业的数据信息。中价协将不定期聘请专业检测公司，对企业信息资源管理系统进行安全评测。

四、关于费用

1.软件费用。工程造价咨询企业信息管理系统基本版和标准版的软件开发费、云服务器使用费由中价协自筹，向会员企业免费开放。定制版由会员企业在标准版的基础上自行开发，费用自行承担。

2.服务费用。基本版和标准版的部署和培训由软件开发企业实施，对会员企业免费远程服务。如会员企业确需对标准版进行现场辅导培训或简单的二次开发，仅需承担软件服务企业相关人员的食宿费用和基本工资（最高不得超过1500元/工日）。中价协将组织制作视频培训课件和功能说明书，以最大限度降低企业应用系统的培训和使用成本。

信息化建设水平是行业评优评先、综合能力建设的重要内容，希望各会员单位通过信息化建设，持续提高企业的生产运营效率，降低运营风险，从而提升企业获利和可持续发展的能力。中价协将根据会员需要，持续迭代系统版本，更好地实现为会员服务。

                         中国建设工程造价管理协会

                             2015年12月15日